
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2870 

DETERMINA 
N. 2474 DEL 04/11/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA REALIZZAZIONE 
DI  SERVIZI  DI  E-GOVERNMENT  INTEROPERABILI,  INTEGRATI  (JOINED-UP  SERVICES)  E 
PROGETTATI  CON CITTADINI  E IMPRESE, SOLUZIONI  INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”-  MYCITY  -  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL'ART.  1,  C.  2,  LETT.  A)  DL. 
76/2020, CONVERTITO IN L.  120/2020, COME MODIFICATO DAL DL.  77/2021, CONVERTITO IN L. 
108/2021, DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DEL SOFTWARE POLICE MANAGER CON I SERVIZI DEL 
PROGETTO MYCITY, CON RICORSO AL MEPA – CUP B41D19000010009 - SMART CIG Z363859BFF



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2870 

DETERMINA N. 2474 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MYCITY - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL 
SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DEL SOFTWARE POLICE MANAGER CON I SERVIZI DEL PROGETTO MYCITY,
CON RICORSO AL MEPA – CUP B41D19000010009 - SMART CIG Z363859BFF

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

- nell’ambito dell’Asse 6 del POR-FESR Veneto 2014-2020 i Comuni di Treviso, Padova, Verona, 
Vicenza e Montebelluna sono stati  designati  Autorità  Urbane delle  rispettive  Aree urbane che 
comprendono, oltre ai comuni citati, ulteriori 23 comuni delle varie cinture urbane;

- il Comune di Vicenza, in qualità di capofila dell’Area Urbana di Vicenza costituita dai Comuni di 
Vicenza,  Altavilla  Vicentina,  Caldogno,  Creazzo,  Sovizzo,  Torri  di  Quartesolo,  ha  presentato 
tramite SIU della Regione del Veneto domanda di sostegno ID n. 10210542 a valere sull’Invito 
pubblico approvato con Determinazione dell’Autorità Urbana (AU) di Vicenza n. 746/2019 POR-
FESR 2014-2020, Asse 6, Azione 2.2.2 “Soluzioni tecnologiche per la realizzazione di servizi di e-
Government  interoperabili,  integrati  (joined-up  services)  e  progettati  con  cittadini  e  imprese,  
soluzioni integrate per le smart cities and communities”, sub-azione 2;

- nell’ambito dell’azione 2.2.2 dell’Asse 6 del POR-FESR Veneto 2014-2020 il  progetto MyCity 
(sub-azione 2), verrà realizzato in forma associata dai comuni di Treviso, Padova Verona, Vicenza 
e Montebelluna come previsto dalle rispettive SISUS e come regolamentato dalla Convenzione 
inter-aree urbane approvata da tutte le AU;

- Avepa, in qualità di Organismo Intermedio (art. 123 par. 6 Reg. UE 1303/2013) per la gestione di 
parte del POR-FESR 2014-2020 come da DGR del Veneto n. 226 del 28.02.2017, con Decreto del 
Dirigente dell’Area Gestione FESR n. 408 del 30.09.2019 – prot. n. 149624/2019, ha disposto la 
finanziabilità delle domande di sostegno presentate dai beneficiari (Comuni di Treviso, Padova, 
Verona, Vicenza e Montebelluna) e ha impegnato a favore del Comune di Vicenza per il progetto 
MyCity  (CUP:  B41D19000010009)  presentato  con la domanda di  sostegno ID n.  10210542 la 
spesa di € 623.085,71;
- il Progetto MyCity finanziato con il contributo POR-FESR di Euro 623.085,71 è realizzato per € 
502.602,29  tramite  adesione  al  contratto  Consip  “Procedura  ristretta,  suddivisa  in  5  Lotti  per 
l’affidamento di servizi in ambito Sistemi Gestionali Integrati per le Pubbliche Amministrazioni – ID 
SIGEF 1607 – Lotto 2” e per Euro 120.483,42 tramite affidamenti attraverso il Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

Dato atto che:
• Con  determinazione  dirigenziale  n.  1918  del  24/10/2019,  parzialmente  rettificata  dalla 

determinazione  dirigenziale  n.  2190  DEL  26/11/2020,  è  stata  approvata  l’adesione  al 
contratto Quadro “Procedura ristretta,  suddivisa in 5 Lotti  per  l’affidamento di servizi  in 
ambito Sistemi Gestionali Integrati per le Pubbliche Amministrazioni – ID SIGEF 1607 – 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2870 

DETERMINA N. 2474 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MYCITY - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL 
SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DEL SOFTWARE POLICE MANAGER CON I SERVIZI DEL PROGETTO MYCITY,
CON RICORSO AL MEPA – CUP B41D19000010009 - SMART CIG Z363859BFF

Lotto 2, stipulato da Consip con il R.T.I.  composto dalla società Engineering Ingegneria 
Informatica S.p.A. (mandataria) e dalle società Municipia S.p.A., Engiweb Security S.r.l., 
NTT DATA Italia S.p.A., PricewaterhouseCoopers Advisory S.p.A. ed Expleo Italia Spa (già 
SQS  Software  Quality  Systems  Italia  S.p.A.)  (mandanti),  per  una  spesa  di  euro 
499.328,01.= Iva al 22% inclusa;

• In  data  29/10/2019  è  stato  quindi  stipulato  il  contratto  esecutivo  del  contratto  quadro 
“Servizi  di  interoperabilità  per  i  dati  e  di  cooperazione  applicativa”  MyCity  -  Sistema 
Pubblico di Connettività - SPC Cloud - Lotto 2 – CIG 807511320E;

Rilevato che:

• con  riferimento  allo  svolgimento  delle  attività,  il  progetto  doveva  essere  concluso  ed 
operativo  entro  il  31.12.2022  e,  entro  tale  termine,  il  beneficiario  era  tenuto  alla 
presentazione  della  domanda  di  saldo  comprensiva  della  documentazione  relativa  alle 
spese sostenute e del report finale;

• a causa del protrarsi della crisi sanitaria provocata dalla pandemia da virus COVID-19, 
l’Area Urbana di Vicenza ha riscontrato numerose difficoltà in fase di analisi e raccolta dei 
requisiti  per  lo  sviluppo  dei  servizi  previsti  dal  progetto  MyCity,  anche  a  seguito  del 
susseguirsi  dei DPCM governativi  che hanno di fatto limitato la possibilità di incontri  in 
presenza  per  il  confronto  tra  i  Comuni  dell’Area  Urbana  di  Vicenza  e delle  altre  Aree 
Urbane coinvolte nel progetto (Padova, Verona, Treviso e Montebelluna);

• Visto il ritardo nella predisposizione degli ambienti di collaudo e produzione di MyPay4 e 
della  nuova  versione  di  MyPortal3  di  Regione  Veneto  necessari  al  dispiegamento  dei 
servizi sviluppati nell’ambito del progetto MyCity,  che ha comportato lo slittamento delle 
attività di installazione e collaudo dei moduli sviluppati,  lo scrivente Servizio ha richiesto 
tramite PEC al Pgn. 124677 in data 03/08/2022, la possibilità di prorogare al 3 aprile 2023 
il  termine  di  conclusione  del  progetto  e  di  chiusura  delle  attività  di  rendicontazione 
attualmente previsto per il 31.12.2022.

• Con nota acquisita al Pgn. 134424 in data 24/08/2022, Avepa, visti i nulla osta al rilascio 
della proroga pervenuti rispettivamente dall’Autorità di Gestione del POR FESR, Direzione 
Programmazione Unitaria della Regione del Veneto e dall’Autorità Urbana di Vicenza, ha 
dato parere favorevole all’estensione al 3 aprile 2023 per la conclusione delle operazioni e 
per la presentazione della domanda di saldo.

• Con  determinazione  dirigenziale  n.  2422/2022  lo  scrivente  Comune  ha  preso  atto 
dell’estensione al 03/04/2023 per la conclusione delle operazioni e per la presentazione 
della domanda di saldo.

Considerato che:
• è ora necessario,  per  il  dispiegamento  dei  servizi  di  MyCity  sviluppati  nell’ambito  della 

Mobilità,  OT2, integrare  gli  applicativi  di  backoffice  di  gestione del  servizio ZTL in uso 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2870 

DETERMINA N. 2474 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MYCITY - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL 
SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DEL SOFTWARE POLICE MANAGER CON I SERVIZI DEL PROGETTO MYCITY,
CON RICORSO AL MEPA – CUP B41D19000010009 - SMART CIG Z363859BFF

presso  il  Servizio  Mobilità  del  Comune  di  Vicenza,  denominato  “Police  Manager” 
realizzando i  connettori  di  interoperabilità  con i  servizi  MyCity  afferenti  alle  richieste  di 
accesso alla ZTL, di seguito dettagliati:
ZTL residenti
ZTL temporaneo
ZTL regolarizzazione
CUDE e Modifica CUDE
ZTL artigiani
ZTL commercianti
ZTL PA
ZTL NCC
ZTL Giornalisti.

Ritenuto  pertanto  necessario  attivare  la  procedura  per  l’affidamento  del  servizio  di  cui 
trattasi;

Atteso  che  non  sono  presenti  convenzioni  Consip,  ai  sensi  dell’articolo  26,  Legge  23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle 
necessità succitate o che prevedano servizi analoghi e quelli succitati; 

Sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione  dell’appalto  in  oggetto,  trattandosi  di  servizi  di  natura  intellettuale,  come 
disciplinato  dall’art.  26  comma  5  del  D.  Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del 
05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli  appalti  relativi  a servizi  e fornitura”  formulata dalla 
Autorità di Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., come modificato 
come modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021 convertito con Legge n. 108 del 28 luglio 2021,  
che prevede che le stazioni appaltanti possono procedere agli affidamenti per servizi e forniture di 
importo  inferiore  ad  Euro  139.000,00  mediante  affidamento  diretto  anche  senza  previa 
consultazione di due o più operatori economici;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

Considerato che la ditta Sismic Sistemi S.r.l. detiene la proprietà intellettuale dell’applicativo 
denominato “Police Manager” e che, pertanto, è l’unico operatore economico, disponendo in modo 
esclusivo del codice sorgente, in grado di poter erogare il servizio di cui trattasi;

Contattata,  la ditta  Sismic Sistemi  S.r.l.  si  è resa disponibile  all’erogazione del  servizio 
fornendo un preventivo acquisito al Pgn. 170471/2022, di seguito dettagliato:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2870 

DETERMINA N. 2474 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MYCITY - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL 
SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DEL SOFTWARE POLICE MANAGER CON I SERVIZI DEL PROGETTO MYCITY,
CON RICORSO AL MEPA – CUP B41D19000010009 - SMART CIG Z363859BFF

- Integrazione “Police Manager” con servizi progetto MyCity

comprensivo di garanzia e assistenza per 24 mesi  Euro 3.950,00 oltre IVA 22%

L’offerta economica, riferita anche ai prezzi correnti e di mercato, è da ritenersi congrua, 
equa e conveniente per l’Amministrazione;

Dato atto che è stato acquisito il DURC regolare della ditta affidataria e che è stata verificata 
l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC;

Dato atto che il sottoscritto, Direttore del Servizio Informatico Comunale, in quanto RUP del 
presente  procedimento,  attesta  di  non  trovarsi  in  situazione  di  conflitto  di  interesse,  neanche 
potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa vigente;

Tutto ciò premesso;

Visto  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  Contratti  approvato  con deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  90 del 16/12/2021 che approva il  Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 04/05/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. n. 267/00 e al D. Lgs. n. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. n. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2870 

DETERMINA N. 2474 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MYCITY - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL 
SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DEL SOFTWARE POLICE MANAGER CON I SERVIZI DEL PROGETTO MYCITY,
CON RICORSO AL MEPA – CUP B41D19000010009 - SMART CIG Z363859BFF

2. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di  Euro 3.950,00 oltre 
IVA  22%  per  un  importo  totale  di  Euro  4.819,00  per  l’affidamento  del  servizio  di 
integrazione  dell’applicativo  Police  Manager  con  i  servizi  del  progetto  MyCity,  come 
dettagliato  in  premessa,  Asse  6  del   POR-FESR  Veneto  2014-2020  “Soluzioni 
Tecnologiche  per  la  realizzazione  di  servizi  di  e-government  interoperabili,  integrati 
(joined-up services) e progettati con cittadini e imprese, soluzioni integrate per le smart 
cities and communities – MyCity, mediante affidamento diretto ai sensi del decreto legge 
n.  77/2021,  convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021,  n. 108, con ricorso al 
Mepa, alla Ditta SISMIC SISTEMI S.R.L. - Via Maria Malibran 49/51 - 50127 FIRENZE- 
C.F. & P.I. 04403120480  – CUP B41D19000010009 - Smart CIG Z363859BFF;

3. di dare atto che la spesa complessiva di  euro 4.819,00 Iva compresa trova copertura 
all'impegno 131710 al capitolo 1932803 “F.C. - PROGETTO SISUS - FONDI EUROPEI 
REGIONALI  POR  FESR  VENETO  2014-2020  -  ASSE  6  (SERV.INFORMATICI)”  del 
bilancio del bilancio di previsione 2022/2024, finanziato con decreto di AVEPA prot. n. 
149624/2019 del 30/09/2019 – rep. 408/2019 per Euro 623.085,71 per il Progetto MyCity 
Vicenza (CUP B41D19000010009);

4. di  attestare  che  il  sottoscritto, Lorenzo  Beggiato,  in  qualità  di  RUP  non  si  trova  in 
situazione di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi 
della normativa vigente;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

8.  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2870 

DETERMINA N. 2474 DEL 04/11/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  ASSE 6 DEL POR-FESR VENETO 2014-2020 “SOLUZIONI TECNOLOGICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DI SERVIZI DI E-GOVERNMENT INTEROPERABILI, INTEGRATI (JOINED-UP SERVICES) E 
PROGETTATI CON CITTADINI E IMPRESE, SOLUZIONI INTEGRATE PER LE SMART CITIES AND 
COMMUNITIES”- MYCITY - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, C. 2, LETT. A) DL. 76/2020, 
CONVERTITO IN L. 120/2020, COME MODIFICATO DAL DL. 77/2021, CONVERTITO IN L. 108/2021, DEL 
SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DEL SOFTWARE POLICE MANAGER CON I SERVIZI DEL PROGETTO MYCITY,
CON RICORSO AL MEPA – CUP B41D19000010009 - SMART CIG Z363859BFF

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


